令和３年９月６日

保護者様

大阪市立真田山小学校

校 長  大澤 啓司

新型コロナウイルス感染症に本校児童が感染した場合の対応について（再配布）

平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が続く中、今後におきましても、本校児童が感染する場合が十

分に考えられる状況となっています。新型コロナウイルス感染症に児童が感染した場合は、再び臨時休

業、または、臨時の一斉下校となる場合がありますので、その際、基本的な対応について再確認をお願い

します。

記

（１）学校開始前に臨時休校が決まった場合

① 学校メール配信で，臨時休校になることをお知らせ

② 翌日以降のことについては、メール配信・ホームページでお知らせ

（２）児童が登校後に臨時の一斉下校となる場合

① 学校メール配信で、「 ～ 時 ～ 分から一斉下校を開始します。 」とお知らせ

② お知らせした時刻になったら，一斉に下校を開始

③ 翌日以降のことについては、メール配信・ホームページでお知らせ

※臨時の一斉下校となった場合，家での留守番方法など，各家庭で事前に話し合っておいて

ください。

※臨時休校となる場合や，臨時の一斉下校となる場合は，いきいき活動も中止となります。

なお、臨時の一斉下校の際に、児童を下校させずに保護者がお迎えに来るという場合は、

下記の用紙を切り取って、担任に提出をお願いします。普段、いきいき活動に行っている児

童でも用紙の提出がない場合は下校をさせますので、学校で待たせておいて、お迎えに来る

場合は必ず用紙の提出をお願いします。

キ リ ト リ 線

今後、新型コロナウイルス感染症に係る臨時の一斉下校となった場合，子どもは下校させず，学校にお

迎えに行きます。

（  ）年（  ）組  児童名 （              ）

            保護者名（              ）
※すでに提出いただている場合，再提出は不要です